
神 福 障 第 6 8 9 号   

 令和４年５月 26 日 

 

 市内障害福祉サービス事業所等 各位 

 （就労移行支援、就労継続支援Ｂ型、 

生活介護、地域活動支援センター） 

 

福祉局担当課長（社会参加促進担当） 

 

令和４年度「ふれあい商品」（自主製品）商品力向上支援制度 

実施事業所の募集について（ご案内） 

 

 

 平素は、本市の障害者就労支援施策にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、本市では、障害者の工賃向上の一環として、平成 26 年度より「ふれあい商品」

（自主製品）商品力向上支援制度を設けております。 

 本制度は、障害者が作る「ふれあい商品」（自主製品）の商品力向上（＝魅力アップ＝

ブランド化）を支援（補助金を交付）し、事業所主体による商品開発を通じた販売を前提

とした「売れる商品づくり」につなげようとするものであり、例年、制度に応募・選定さ

れた事業所が商品開発に取り組まれています。 

 つきましては、今年度も下記のとおり、本制度にかかる実施事業所の募集を行います

ので、各事業所におかれましては、積極的なご提案をいただきますよう、よろしくお願

い申しあげます。 

 なお、本事業は企画提案型の事業であり、ご提案いただく内容を審査のうえ、実施事

業所（補助対象事業所）を選定することになりますので、念のため申し添えます。 

 

記 

 

１ 募集事業の概要 

  「ふれあい商品」（自主製品）商品力向上支援制度実施事業所募集について 

・・・別紙のとおり 

 

２ 募集締切 

  令和４年６月 30 日（木）必着 

 

 
【お問い合わせ、申請書類の提出先】 

神戸市福祉局障害福祉課  浅田・山口 

 〒650-8570 神戸市中央区加納町 6—5－1  

 電話：078-322-5228 

 


